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Onderwerp

Reactie op uw vragen over de overgangsregeling als gevolg van de regionale inkoop
jeugdhulp verblijf

Geachte leden van de Participatieraad Maasdriel,

Hartelijk dank voor uw ongevraagd advies over de overgangsregeling die van toepassing is
bij de regionale inkoop als jeugdigen en hun ouders moeten overstappen naar een andere
jeugdhulpaanbieder door een contractwijziging. Op voorhand wil ik graag aangeven dat we
als gemeente Maasdriel nog steeds samen met de gemeente Zaltbommel zelf de inkoop van
de meeste vormen van jeugdhulp organiseren. Alleen als het gaat om jeugdhulp met een
verbliffscomponent gaan we nu regionale contracten aan per 1 juli 2023.

Hieronder beantwoord ik graag de door u gestelde vragen:
Hoeveel jongeren krijgen te maken met deze wijziging?

Antwoord: er zijn in Maasdriel twee jongeren in jeugdhulp die te maken kriigen met de
wijziging en de daarbij behorende overgangsregeling.

Hoeveel aanbieders zijn hierbij betrokken?

Antwoord: het betreft hier slechts één aanbieder. Het huidige contract met deze aanbieder
Joopt tot 31 december 2023. Voor deze aanbieder geldt dat hij geen (nieuw) contract in de
regio heeft dat ingaat per 1 juli 2023. Dat betekent voor Maasdriel dat wij vanaf 31 december
geen verblijf meer inkopen bij deze aanbieder.

Hoe wordt een goede inschatting gemaakt van de gevolgen en/of risico's van een wijziging
voor de cliént en door wie?

Antwoord: bij de twee jongeren die het in onze gemeente betreft is sprake van een
maatregel vanuit Jeugdbescherming en er is regelmatig contact met de jeugdbeschermer,
de aanbieder en de contractmanager van de gemeente Maasdriel over het verloop van het
traject.

Is er ruimte voor maatwerkoplossingen indien dit de continuiteit van zorg ten goede komt?
Antwoord: het belang van deze cliénten wordt zorgvuldig afgewogen, indien noodzakelijk is
er ruimte voor een maatwerkoplossing.




Wie voert de regie op een zorgvuldige overdracht van zorg?

Antwoord: dit is per jongere/casus verschillend. In dit geval ligt de regie bij de gemeente (in
de persoon van de contractmanager) en is er, zoals gezegd, regelmatig overleg over de
voortgang van het traject met de betreffende zorgaanbieder, jeugdconsulenten en
backoffice.

We hebben in het huidige contract geregeld dat er vanaf het moment dat de nieuwe
regionale contracten (1 juli 2023) ingaan, de overgangsregeling start voor 6 maanden. Dit
betekent dat aanbieders de lopende zorg en ondersteuning nog zes maanden mogen
continueren. Een logisch moment om de zorg te stoppen is het einde van de indicatie.
Overdracht vindt plaats op het moment dat betrokken professionals dat passend vinden.

Hoe worden cliénten geinformeerd over hun rechten en de mogelijkheid van (extra)
ondersteuning?

Antwoord: Bij de toekenning van jeugdhulp worden alle jongeren en hun ouder(s) door de
betrokken medewerker(s) gewezen op de mogelijkheid van onafhankelijke
cliéntondersteuning. Zij kunnen hier naar eigen keus een beroep op doen.

Vragen

Heeft u nog vragen? Neem gerust contact op met Gabriélle van der Zalm. Dit kan via e-mail
g.vanderzalm@maasdriel.nl of telefoonnummer 14 0418.

Met vriendelijke groet,
namens het college van Maasdriel,
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